
СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
«АЛТАЙСКОЕ»

РЕШЕНИЕ

от 30 декабря 2021 года №17

с. Алтай

О бюджете сельского поселения «Алтайское» на 2022 год

В соответствии со статьей 9,11 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, статьей 27 Устава сельского поселения «Алтайское», Совет 
сельского поселения “Алтайское» решил:

Статья 1. Основные характеристики бюджета сельского поселения 
«Алтайское» (далее - бюджет поселения)

Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения 
«Алтайское» (далее - бюджет поселения):
- общий объем доходов бюджета в сумме 4163,8 тыс. рублей, в том числе 
безвозмездные перечисления в сумме 3343,7 тыс. рублей;
- общий объем расходов бюджета в сумме 4163,8 тыс. рублей;
-дефицит бюджета в сумме 0,00 тыс.рублей

Статья 2. Главные администраторы доходов сельского поселения 
Алтайское» и главные администраторы источников финансирования 
дефицита бюджета сельского поселения на 2022 год

1. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета 
сельских поселений -  территориальных органов федеральных органов 
исполнительной власти согласно приложению № 1 к настоящему решению 
Совета.

2. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета 
сельского поселения-органов местного самоуправления сельского 
поселения «Алтайское» муниципального района «Кыринский район», 
согласно приложению № 2 к настоящему решению Совета.

3. Утвердить перечень главных администраторов источников 
финансирования дефицита бюджета сельского поселения, согласно 
приложению 3 к настоящему решению Совета.



4. Администрация сельского поселения «Алтайское»» муниципального 
района «Кыринский район» в случае изменения состава и (или) функций 
главных администраторов доходов бюджета поселения, главных 
администраторов источников финансирования дефицита бюджета поселения, 
вправе уточнять закрепление за ним источников доходов бюджета поселения, 
предусмотренные приложениями № 2.

Статья 3. Источники финансирования дефицита районного бюджета 
на 2022 год

Утвердить источники финансирования дефицита бюджета сельского 
поселения «Алтайское» муниципального района «Кыринский район» на 
2022 год и согласно приложению № 4 к настоящему решению Совета.

Статья 4. Нормативы распределения доходов, подлежащих к 
зачислению в бюджет сельского поселения «Алтайское» на 2022 год

Установить, что доходы бюджета сельского поселения «Алтайское», 
поступающие в 2022 году формируются в соответствии с нормативами 
отчислений доходов от уплаты федеральных и региональных налогов и 
сборов, налогов, предусмотренных специальными налоговыми режимами, 
подлежащих зачислению в бюджеты поселений, согласно бюджетному 
законодательству Российской Федерации согласно приложению № 5 к 
настоящему решению Совета.

Статья 5. Межбюджетные трансферты, получаемые из других 
бюджетов бюджетной системы на 2022 год

1. Установить общий объем межбюджетных трансфертов, получаемых 
из других бюджетов бюджетной системы в 2022 году в сумме 53,1 тыс. 
рублей с распределением согласно приложению № 6 к настоящему решению 
Совета.

Статья 6. Объемы поступления доходов бюджета сельского 
поселения «Алтайское» по основным источникам

Утвердить объемы поступления доходов бюджета поселения по 
основным источникам согласно приложению № 7 к настоящему решению 
Совета.

Статья 7. Бюджетные ассигнования бюджета сельского поселения 
«Алтайское»

1. Утвердить распределение бюджетных ассигнований бюджета



поселения по целевым статьям (государственным (муниципальным) 
программам и не включенным в государственные программы 
направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов 
расходов классификации расходов на 2022 год, согласно приложению 
№ 8 к настоящему решению Совета;

2. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета поселения на 
2022 год, согласно приложению № 9 к настоящему решению Совета.

Статья 8. Межбюджетные трансферты, передаваемые из бюджета 
сельского поселения «Алтайское» бюджету муниципального района 
«Кыринский район»

1. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых из 
бюджета поселения за счет собственных доходов бюджету муниципального 
района «Кыринский район» в сумме 1,0 тыс. рублей.

2. Утвердить в составе межбюджетных трансфертов, предоставляемых
из бюджета поселения бюджету муниципального района «Кыринский 
район, бюджетные ассигнования на предоставление иных межбюджетных 
трансфертов на осуществление части полномочий в соответствии с 
заключенными соглашениями по осуществлению внешнего
муниципального финансового контроля.

Статья 9. Муниципальные заимствования, муниципального долга 
сельского поселения «Алтайское» и расходы на его обслуживание

1. Утвердить верхний предел муниципального долга сельского 
поселения «Алтайское» на 1 января 2022 года в сумме 0,00 
рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным 
гарантиям в сумме 0,00 рублей;

2. Утвердить предельный объем муниципального долга на 2022 год в 
сумме 0,00 рублей.

3. Утвердить в пределах общего объема расходов бюджета, 
утвержденного статьей 1 настоящего Решения, объем расходов на 
обслуживание муниципального долга на 2022 год в сумме 0,00 рублей.

4. Утвердить Программу муниципальных заимствований сельского 
поселения «Алтайское» согласно приложению 10 к настоящему 
решению.

Статья 10. Предоставление муниципальных гарантий сельского 
поселения «Алтайское» в валюте Российской Федерации
1. Утвердить объем предоставления муниципальных гарантий на 2022 год в 
сумме 0,00 рублей



2. Утвердить Программу муниципальных гарантий сельского 
поселения «Алтанское»в валюте Российской Федерации согласно 
приложению 1 ] к настоящему Решению.

Статья 11. Особенности исполнения бюджета сельского поселения 
«Алтайское»

1.Установить в соответствии с пунктом 3 стать 217 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации, что основание для внесения изменений в 
показатели сводной бюджетной росписи администрации сельского 
поселения, связанные с особенностями исполнения бюджета поселения:

-внесение изменений в Указания о порядке применения бюджетной 
классификации Российской Федерации, Забайкальского края, утвержденные 
приказами Министерства финансов Российской Федерации и Министерства 
финансов Забайкальского края соответственно;

-перераспределение бюджетных ассигнований в рамках реализации 
ведомственных целевых программ по представлению заказчика программы в 
пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных на 
реализацию программы;

-перераспределение бюджетных ассигнований между подгруппами 
элементами видов расходов классификации расходов бюджетов в связи 
изменением сводной бюджетной росписи по соответствующим кодам 
расходов классификации операций сектора государственного управления 
классификации расходов бюджетов.

2. Установить, что в ходе исполнения бюджета сельского поселения 
«Алтанское»вправе с учетом анализа динамики фактических поступлений 
доходов, но не ранее чем по итогам за первое полугодие 2022 года, 
принимать решение о приоритетном финансировании первоочередных 
расходов бюджета поселения в случае снижения объема поступлений 
налоговых и неналоговых доходов бюджета края к соответствующему 
периоду прошлого года более чем на 10 процентов.

Отнести к первоочередным расходам бюджета поселения расходы 
связанные с выплатой заработной платы и начислений не нее, закупкой 
горюче-смазочных материалов, топлива, оплатой коммунальных услуг, 
безвозмездными перечислениями бюджетам сельских поселений, 
обслуживанием муниципального долга, уплатой налогов, сборов и иных 
обязательных платежей в бюджеты бюджетной системы Российской 
Федерации.

3. Цели и условия использования бюджетных ассигнований, 
предусмотренных на реализацию мероприятий по целевой статье



«Реализация направления расходов по отдельным мероприятиям», 
устанавливаются нормативными правовыми актами бюджета сельского 
поселения «Алтайское».

4.Заключение и оплата органами местного самоуправления 
муниципальных контрактов, исполнение которых осуществляется за счет 
бюджетных ассигнований бюджета района, производятся в пределах 
доведенных до них лимитов бюджетных обязательств в соответствии с 
классификацией расходов бюджетов и с учетом принятых и неисполненных 
обязательств.

5.Установить, что не использованные на 1 января 2022 года остатки 
межбюджетных трансфертов, предоставленные из бюджета района 
бюджетам сельских поселений в форме субсидий, иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, отраженные на счетах органов 
Федерального казначейства, используются на те же цели в 2022 году.

Статья 12. Обеспечение выполнения требования бюджетного 
законодательства

Администрация сельского поселения «Алтайское» не вправе 
принимать решения, приводящие к увеличению численности органов 
местного самоуправления, за исключением случаев наделения их 
дополнительными полномочиями.

Статья 13. Вступление в силу настоящего решения 
Настоящее решение Совета сельского поселения «Алтайское»

вступает в силу с 01 января 2022 года.
Статья 14. Обнародование настоящего решения 
Настоящее решение Совета сельского поселения «Алтайское»

обнародовать на информационном стенде администрации сельского 
поселения «Алтайское»

Председатель Совета
сельского поселения «Алтайское»:



Приложение № 1

Утверждено решением сельского поселения "Алтанское'|от U2.202nfv. №

Перечень главных администраторов доходов бюджета сельского поселения 
"Алтайское" - территориальных органов федеральных органов исполнительной власти

Код классификации доходов 
бюджетов Российской Федерации

Наименование главных администраторов доходов 
бюджета сельского поселения "Алтайское" - 

территориальных органов федеральных органов 
исполнительной власти

код
главного
админис
тратора
доходов
бюджета

код вида доходов, код 
подвида доходов, код 

классификации операций 
сектора

государственного 
управления, 

относящихся к доходам
fimn-HfPTnR

Управление Федеральной налоговой службы по 
Забайкальскому краю

182 1 01 02000 01 0000 110 Н а л о г на д о хо д ы  ф и зи ч е ски х  л и ц

182 1 06 01000 00 0000 000 Н а л о г на им ущ е ств о  ф и зи ч е ски х  л и ц

182 1 06 06000 00 0000 000 З ем е л ьн ы й  нал ог

182 : 1 08 04020 01 0000 110

Г о суд а р стве н н а я  п о ш л ин а  за с о в е р ш е н и е  н о та р и а л ь н ы х  
д е й ств и й  д о л ж н о стн ы м и  л и ц а м и  о р га н о в  м е стн о го  
с а м о уп р а в л е н и я , у п о л н о м о че н н ы м и  в с о о тв е тств и и  с 
за ко н о д а те л ь н ы м и  а кта м и  Р о сси й ско й  Ф е д е р а ц и и  на 
с о в е р ш е н и е  н о та р и а л ьн ы х  д е й ств и й



Приложение № 2
Утверждено решением Совета сельского поселения "Алтайское" QTj^fTI 2.2021 г. №

Перечень главных администраторов доходов бюджета муниципального района "Кыринский район" - 
органов местного самоуправления сельского поселения "Алтайское"

\

Код классификации доходов 
бюджетов Российской Федерации

Наименование главных администраторов доходов бюджета 
сельского поселения "Алтайское" - органов местного 
самоуправления сельского поселения "Алтайское"

код
главного

администра
тора

доходов
бюджета

код вида доходов, код 
подвида доходов, код 

классификации операций 
сектора государственного 

управления, относящихся к 
доходам бюджетов

Администрация сельского поселения "Алтайское"

802 1 08 04020 01 0000 110
Государственная пошлина за совершение нотариальных действий 

должностными лицами органов местного самоуправления, 
уполномоченными в соответствии с законодательными актами 
Российской Федерации на совершение нотариальных действий

802 1 08 04020 01 4000 110
Государственная пошлина за совершение нотариальных действий 

должностными лицами органов местного самоуправления, 
уполномоченными в соответствии с законодательными актами 
Российской Федерации на совершение нотариальных действий

802 1 11 05035 10 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 
управлении органов управления поселений и созданных ими 
учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений)

802 1 13 02995 10 0930 130
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений

802 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских 
поселений

802 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений

802 2 02 15001 10 0000 150
Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной 
обеспеченности сельских поселений

802 2 02 15002 10 0000 150
Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов ельских поселений

802 2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений

802 2 02 35118 10 0000 150
Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление 
первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

802 2 02 40012 10 0000 150

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 
поселений для компенсации дополнительных расходов, возникших в 
результате решений, принятых органами власти другого уровня

802 2 02 40014 10 0000 150

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов сельских поселений на 
осуществление части полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными соглашениями

802 2 07 05030 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений

802 2 08 05000 10 0000 180

Перечисления из бюджетов сельских поселений (в бюджеты сельских 
поселения) для осуществления возврата (зачета) излишне 
уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных 
платежей, а также сумм процентов за несвоевременное 
осуществление такого возврата и процентов, начисленных на 
излишне взысканные суммы

802 2 18 05010 10 0000 150
Доходы бюджетов сельских поселений от возврата остатков 
субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, прошлых лет из бюджетов поселений

802 2 19 05000 10 0000 150
Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из 
бюджетов сельских поселений



Приложение № 3
Утверждено решением Совета сельского поселения "Алтайское" от f^g112.2021 г. № 00 

Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета сельского поселения "Алтайское"

Код классификации источников 
финансирования дефицитов бюджетов 

Российской Федерации

Наименование главных администраторов источников финансирования дефицитов
бюджетов сельских поселений

код главного 
администратора 

источников 
финансирования 

дефицитов 
бюджетов

код группы, подгруппы, 
статьи и видов 

источников 
финансирования 

дефицитов бюджетов, код 
классификации операций 
сектора государственного 
управления, относящихся 

к источникам 
финансирования 

дефицитов бюджетов
Администрация сельского поселения "Алтайское"

802 01 05 02 01 10 0000 510 У в е л и че н и е  пр о ч и х  о ста тко в  д е н е ж н ы х  ср е д ств  б ю д ж е то в  се л ь с ки х  по се л е н и й

802 01 05 02 01 10 0000 610 У м е н ь ш е н и е  пр о ч и х  о ста тко в  д е н е ж н ы х  ср е д ств  б ю д ж е то в  с е л ь ски х  по се л е н и й

,,-т /'■ '



Приложение № 5
Утверждено решением Совета сельскогопоселения "Алтайское" от ifo.12.2021 г. № 00

Нормативы распределения доходов бюджета сельского поселения "Алтайское"

Наименование дохода
Нормативы распределения доходов, подлежащих 

зачислению в бюджет сельского поселения 
"Алтайское" (в процентах)

Невыясненные поступления, зачисляемые в 
бюджеты поселений 100

Прочие неналоговые доходы бюджета, поселения 100



Приложение № 6

к решению Совета сельского поселения
"Алтайское" от,00 декабря 2021 г.№00

Объёмы поступления межбюджетных трансфертов в бюджет сельского поселения 
________________"Алтайское" по основным источникам в 2022 году

2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 3532,5

2 02  0 0 0 0 0  0 0  0 0 0 0  0 0 0

Безвозмездные поступления от других 
бюджетов бюджетной системы 
Российской Федеоаиии 3532,5
в т о м  чи сл е :

2 02  1 0 0 0 0  0 0  0 0 0 0  1 50

Д о т а ц и и  б ю д ж е та м  с у б ъ е кто в  Р о с с и й с ко й  
Ф е д е р а ц и и  и м у н и ц и п а л ь н ы х  о б р а зо в а н и й

3 3 4 3 ,7

в т о м  чи сл е :

2 02  1 60 01  10 0 0 0 0  1 50

Д о т а ц и и  б ю д ж е та м  с е л ь с к и х  п о с е л е н и й  на 
в ы р а в н и в а н и е  б ю д ж е тн о й  о б е с п е ч е н н о с т и

3 2 5 5 ,0

2 02  1 60 02  10 0 0 0 0  1 50

Д о т а ц и и  б ю д ж е та м  с е л ь с ки х  п о с е л е н и й  на 
п о д д е р ж ку  м е р  по  о б е с п е ч е н и ю  ' 
с б а л а н с и р о в а н н о с т и  б ю д ж е то в 88 ,7

2 02  3 0 0 0 0  0 0  0 0 0 0  1 50

С у б в е н ц и и  б ю д ж е та м  с у б ъ е кто в  Р о с с и й с ко й  
Ф е д е р а ц и и  и м у н и ц и п а л ь н ы х  о б р а з о в а н и й

135 ,7

в т о м  чи сл е :

2 02  3 5 1 1 8  10 0 0 0 0  1 5 0

С у б в е н ц и и  б ю д ж е та м  с е л ь с к и х  п о с е л е н и й  
на  о с у щ е с т в л е н и е  п е р в и ч н о го  в о и н с ко го  
у ч ё та  на  те р р и то р и я х , гд е  о тс у тс тв у ю т  
в о е н н ы е  ко м и с с а р и а ты

135 ,7

2 02  4 0 0 0 0  0 0  0 0 0 0  150 И н ы е  м е ж б ю д ж е т н ы е  тр а н с ф е р та ! 53,1

2 02  4 0 0 1 4  0 0  0 0 0 0  1 5 0

М е ж б ю д ж е т н ы е  т р а н с ф е р т ы , п е р е д а в а е м ы е  
б ю д ж е т а м  с е л ь с к и х  п о с е л е н и й  из б ю д ж е т о в  
м у н и ц и п а л ь н ы х  р а й о н о в  на  о с у щ е с т в л е н и е  
ч а с ти  п о л н о м о ч и й  по р е ш е н и ю  в о п р о с о в  
м е с т н о го  зн а ч е н и я  в с о о тв е тс тв и й  с  
за к л ю ч е н н ы м и  с о гл а ш е н и я м и

53,1

Всего 3532,5



Приложение № 7

к- решению Совета сельского поселения
"Алтайское" отЦО декабря 2021 г.№

Объёмы поступления доходов бюджетасельского поселения "Алтайское" по основным
источникам в 2022 году

Коды бюджетной 
классификации Наименование доходов

1 00 00000 00 0000 000 Н а л о г о в ы е  и н е н а л о г о в ы е  д о х о д ы , всего 631,3
1 01 00000 00 0000 000 Н а л о г и  н а  п р и б ы л ь , д оход ы 404,3

в т ом  числе:

1 0 1  0 2 0 0 0  0 1  0 0 0 0  1 1 0 Н а л о г  н а  д о х о д ы  ф и з и ч е с к и х  л и ц 4 0 4 ,3

1 0 5  0 0 0 0 0  0 1  0 0 0 0  1 1 0 Н А Л О Г И  Н А  С О В О К У П Н Ы Й  Д О Х О Д 0 ,0

1 0 5  0 3 0 1 0  0 1  0 0 0 0  1 1 0 Е дины й сельскохозяйственны й налог

1 06 00000 00 0000 000 Н А Л О Г И  Н А  И М У Щ Е С Т В О 157,0
в т ом  числе:

1 0 6  0 1 0 0 0  0 0  0 0 0 0  0 0 0 Н алог на им ущ ество ф изических лиц 12,0

1 0 6  0 1 0 3 0  10 0 0 0 0  110

Н ал ог на им ущ ество ф изических лиц, 
взи м аем ы й  по ставкам , прим еняем ы м  к 
объектам  налогооблож ения, располож енны м  в 
границах  сельских поселений 1 2 ,0

1 0 6  0 6 0 0 0  0 0  0 0 0 0  110 Зем ельн ы й  налог 1 4 5 ,0

1 06  0 6 0 3 3  10 0 0 0 0  1 1 0 0

Зем ельн ы й  налог с организаций, обладаю щ их 
зем ельн ы м  участком , располож енны м  в 
границах  сельских поселений 1 4 5 ,0

1 06  0 6 0 4 3  10 0 0 0 0  1 1 0

Зем ельн ы й  налог с ф изических лиц, 
обладаю щ их зем ельны м  участком , 
расп олож ен н ы м  в границах  сельских  
поселений

1 08 00000 00 0000 000 Г о с у д а р с т в е н н а я  п о ш л и н а , с б о р ы  : 10,0
в т ом  числе:

1 0 8  0 4 0 2 0  0 1  0 0 0 0  1 1 0

Г о с у д а р с т в е н н а я  п о ш л и н а  за  с о в е р ш е н и е  н о т а р и а л ь н ы х  

д е й с т в и й  д о л ж н о с т н ы м и  л и ц а м и  о р г а н о в  м е с т н о г о  

с а м о у п р а в л е н и я , у п о л н о м о ч е н н ы м и  в с о о т в е т с т в и и  с  

за к о н о д а т е л ь н ы м и  а к т а м и  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и  н а  

с о в е р ш е н и е  н о т а р и а л ь н ы х  д е й с т в и й 10 ,0

1 11 00000 00 0000 000
Д о х о д ы  о т  с д а ч и  в  а р е н д у  и м у щ е с т в а ,  н а х о д я щ е г о с я  в  

о п е р а т и в н о м  у п р а в л е н и и  о р г а н о в  с е л ь с к и х  п о с е л е н и й 55,0
в т ом  числе : :

1 1 1 0 5 0 3 5  1 0  0 0 0 0  1 2 0
Д о х о д ы  о т  с д а ч и  в а р е н д у  и м у щ е с т в а , н а х о д я щ е г о с я  в 

о п е р а т и в н о м  у п р а в л е н и и  о р г а н о в  с е л ь с к и х  п о с е л е н и й 5 5 ,0

1 16 00000 00 0000 000 Ш т р а ф ы , с а н к ц и и , в о зм ещ е н и е  у щ ер б а 0,0
в т ом  числе:

1 16  3 3 0 5 0  1 0  0 0 0 0  1 4 0
Д ен еж н ы е взы скания (ш траф ы ) за  наруш ение 
закон одательства

1 17 00000 00 0000 000 П р о ч и е  н е н а л о г о в ы е  д о х о д ы 5,0
в  т ом  числе:

1 1 7  0 5 0 5 0  10  0 0 0 0  1 8 0
П рочие неналоговы е доходы  бю дж етов сельских  
поселений 5 ,0

_________ -



2 0 2  0 0 0 0 0  0 0  0 0 0 0  0 0 0

Б е зв о з м е зд н ы е  п о с т у п л е н и я  о т  д р у  гих 
б ю д ж е то в  б ю д ж етн о й  с и с т е м ы  Р о сси й с к о й  
Ф е д е р а ц и и 3532,5
в т ом  числе:\

2 02  0 1 0 0 0  0 0  0 0 0 0  1 5 0
Д отац и и  бю дж етам  субъектов Российской  
Ф едерац и и  и м униципальны х образований 3 3 4 3 ,7
в т ом  числе:

2 02  1 6 0 0 1  1 0  0 0 0 0  1 5 0
Д отац и и  бю дж етам  сельских поселений на 
вы равн и ван и е бю дж етной обеспеченности 3 2 5 5 ,0

2 02  1 6 0 0 2  1 0  0 0 0 0  1 5 0

Д отац и и  бю дж етам  поселений на поддерж ку м ер 
по обеспечению  сбалансированности  бю дж етов 8 8 ,7

2 02  3 0 0 0 0  0 0  0 0 0 0  1 5 0
С убвенции  бю дж етам  субъектов Р оссийской  
Ф едерац и и  и м униципальны х образований 1 3 5 ,7

в  т ом  числе:

2 0 2  3 5 1 1 8  1 0  0 0 0 0  1 5 0

С убвенции  бю дж етам  сельских поселений  на 
осущ ествлен и е первичного воинского  учёта  на 
терри тори ях , где отсутствую т военны е 
ком иссаоиаты 1 3 5 ,7

2 0 2  4 0 0 0 0  0 0  0 0 0 0  1 5 0 И ны е м еж бю дж етны е трансф ерты 53,1

2 0 2  4 0 0 1 4 0 0  0 0 0 0  1 5 0

М еж бю дж етн ы е трансф ерты , передаваем ы е 
бю дж етам  сельских поселений из бю дж етов 
м униципальны х районов на осущ ествление части  
полн ом очи й  по реш ению  вопросов м естного  
значения в соответствии  с заклю ченны м и 
соглаш ениям и 53,1

ВСЕГО ДОХОДОВ 4163,8



Утверждено решением Совета сельского поселения "Алтайское" от
Приложение N2 9 
jb!l2.2021 г. № ^ -

Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения "Алтайское" на 2022 год

Наименование показателя

Код
главного
распоряд

ителя

РЗ ПР ЦСР ВР
Назначен 

о (тыс. 
рублей)

Администрция сельского поселения "Алтайское" 802
Общегосударственные вопросы 01 ' 3941,4
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

802

01 04 566,3
Руководство и управление в сф ере установленны х 
функций

802
01 04 000 00 20000 566,3

Центральный аппарат 802 01 04 000 00 20400 566,3
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения ф ункций государственными 
(муниципальным и) органами, казёнными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными ф ондами

802

01 04 000 00 20400 100 566,3
Расходы на выплаты персоналу государственны х 
(муниципальных) органов

802
01 : 04 000 00 20400 120 566,3

Глава муниципального образования 802 01 02 000 00 20300 499,6
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения . 
выполнения ф ункций государственными 
(муниципальными) органами, казёнными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными ф ондами

802

01 02 000 00 20300 100 499,6
Расходы на выплаты персоналу государственны х 
(муниципальных) органов

802
01 02 000 00 20300 120 499,6

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых 
и таможенных органов и органов финансового 
(Финансово-бюджетного) надзора

802
01 06 1,0

Руководство и управление в сф ере установленны х 
функций

802
01 06 000 00 22500 1,0

Центральный аппарат 802 01 06 000 00 22500 1,0
М ежбюджетные трансф ерты 802 01 06 000 00 22500 500 1,0
Иные межбюджетные трансф ерты 802 01 06 000 00 22500 540 1,0
Другие общегосударственные вопросы 802 01 13 2874,5
Учреждения по обеспечению хозяйственного 
обслуживания

802
01 13 000 00 92300 2874,5

О беспечение деятельности подведомственны х 
учреждений 802

01 13 000 00 92300 2874,5
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения ф ункций государственными 
(муниципальными) органами, казёнными учреждениями, 
органами управления государственны ми 
внебюджетными фондами

802

01 13 000 00 92300 100 1900,0
Расходы на выплату персоналу казённы х учреждений 802 01 13 000 00 92300 110 1900,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственны х 
(муниципальных) нужд

802
01 13 000 00 92300 200 964,5

Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

802
01 13 000 00 92300 240 964,5

Иные бюджетные ассигнования 802 01 13 000 00 92300 800 10,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 802 01 13 000 00 92300 850 10,0
Национальная оборона 802 02 135,7
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 802 02 03 135,7
Руководство и управление в сф ере установленны х 
ф ункций 802

02 03 000 00 51180 135,7



О сущ ествление полномочий по первичном у воинскому 
учёту на территориях, где отсутствую т военные 
комиссариаты

802
02 03 000 00 51180 135,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения ф ункций государственными 
(муниципальными) органами, казёнными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными ф ондами

802

02 03 000 00 51180 100 135,7
Расходы на выплату персоналу казённых учреждений 802 02 03 000 00 51180 120 135,7
Закупка товаров, работ и услуг для государственны х 
(муниципальных) нужд

802
02 03 000 00 51180 200 0,0

Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

802
02 03 000 00 51180 240

Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность 802 03 3,5
Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного 
хаоактеоа.гоажданская обооона

802
03 09 0,0

М ероприятия по обеспечению  безопасности людей на 
водных обектах, охране их жизни и здоровья

802
03 09 000 00 21800 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственны х 
(муниципальных) нужд

802
03 ; 09 000 00 21801 200

Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

802
03 09 000 00 21801 240

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного 
хаоактеоа.гоажданская обооона

802
03 09 3,5

М ероприятия по обеспечению  безопасности людей на 
водных обектах, охране их жизни и здоровья

802
03 09 000 00 21900 3,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственны х 
(муниципальных) нужд

802
03 09 000 00 21901 200 3,5

Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

802
03 09 000 00 21901 240 3,5

Противопожарная безопасность 802 03 14 0,0
М ероприятия по обеспечению  первичных мер 
противопожарной безопасности 802

03 14 000 00 79508 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственны х 
(муниципальных) нужд

802
03 14 000 00 79508 200 0,0

Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

802
03 14 000 00 79508 240

Жилищно-коммунальное хозяйство 802 05 49,6
Коммунальное хозяйство 802 05 02 42,0
М ероприятия в сф ере коммунального хозяйства 802 05 02 000 00 50000 42,0
О рганизация в границах поселений тепло-, 
водоснабжения населения, водоотведения

802
05 02 000 00 50001 21,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственны х 
(муниципальных) нужд

802
05 02 000 00 50001 200 21,0

Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

802
05 02 000 00 50001 240 21,0

Организация сбора и вывоза бы товы х отходов и мусора 802
05 02 000 00 50002 21,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственны х 
(муниципальных) нужд

802
05 02 000 00 50002 200 21,0

Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

802
05 02 000 00 50002 240 21,0

Благоустройство 802 05 03 7,6
М ероприятия в сф ере благоустройства 802 05 03 000 00 60000 7,6
Содержание мест захоронения 802 05 03 000 00 60001 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственны х 
(муниципальных) нужд

802
05 03 000 00 60001 200 0,0

Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

802
05 03 000 00 60001 240

Содержание мест захоронения 802 05 03 000 00 60003 4,1
Закупка товаров, работ и услуг для государственны х 
(муниципальных) нужд

802
05 03 000 00 60003 200 4,1

Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

802
05 03 000 00 60003 240 4,1

О рганизация обустройства мест массового отдыха 
населения

802
05 03 000 00 60004 3,5



Закупка товаров, работ и услуг для государственны х 
(муниципальных) нужд

802
05 03 000 00 60004 200 3,5

Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

302
05 03 000 00 60004 240 3,5

Прочие мероприятия по благоустройству 802 05 03 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственны х 
(муниципальных) нужд

802
05 03 000 00 60005 200 0,0

Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

802
05 03 000 00 60005 240

Социальное обеспечение 802 10 33,6
Пенсии пособия, выплачиваемые организациями 
сектора государственного управления 802

10 01 33,6
Пенсии пособия, выплачиваемые организациями 
сектора государственного управления 802

10 01 000 00 49101 33,6
Пенсии пособия, выплачиваемые организациями 
сектора государственного управления 802

10 01 000 00 49101 200 33,6
Пенсии пособия, выплачиваемые организациями 
сектора государственного управления 802

10 01 000 00 49101 260 33,6
Всего расходов 802 4163,8



Приложение Ns 8

Утверждено решением Совета сельского поселения "Алтайское’' от 00/12.2021 г. №0.0-''

Распределение бюджетных ассигнований бюджета сельского поселения "Алтайское" по целевым статьям 
(государственным (муниципальным) программам и не включенным в государственные программы направлениям 

деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов

Наименование показателя РЗ ПР ЦСР ВР Назначено 
(тыс. рублей)

Общегосударственные вопросы 01 3941,4
Функционирование местных администрации 01 04 566,3
Руководство и управление в сфере установленных функций 01 04 000 00 20000 566,3
Центральный аппарат 01 04 000 00 20400 566,3
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казёнными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 01 04 000 00 20400 100
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 04 000 00 20400 120 566,3
Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального 
образования 1 01 02 0С0 00 20300
Глава муниципального образования 01 02 000 00 20300 499,6
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казёнными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 01 02 ,000 00 20300 100 499,6
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 02 ■ 000 00 20300 120 499,6
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 01 06 1,0
Руководство и управление в сфере установленных функций 01 06 000 00 22400 1,0
Центральный аппарат 01 06 000 00 22400 1,0
Межбюджетные трансферты 01 06 000 00 22400 500 1,0
Иные межбюджетные трансферты 01 06 000 00 22400 540 1,0
Другие общегосударственные вопросы 01 13 2874,5
Учреждения по обеспечению хозяйственного обслуживания 01 13 000 00 92300 2874,5
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 01 13 ■000 00 92300 2874,5
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казёнными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 01 13 .000 00 92300 100 1900,0
Расходы на выплату персоналу казённых учреждений 01 13 000 00 92300 110 1900,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 13 .000 00 92300 200 964,5
Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных)нужд 01 13 000 00 92300 240 964,5
Иные бюджетные ассигнования 01 13 000 00 92300 800 10,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 000 00 92300 850 10,0
Национальная оборона 02 135,7
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 135,7
Руководство и управление в сфере установленных функций 02 03 000 00 51180 135,7
Осуществление полномочий по первичному воинскому учёту на территориях, 
где отсутствуют военные комиссариаты 02 03 ’000 00 51180 135,7
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 02 03 000 00 51180 100 135,7
Расходы на выплату персоналу казённых учреждений 02 03 000 00 51180 120 135,7
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 02 03 000 00 51180 200 0,0
Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 02 03 .000 00 51180 240 0,0
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 3,5
Зашита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 03 09 0,0
Мероприятия по обеспечению безопасности людей на водных обектах. охране 03 09 000 00 21800 0,0
Закупка товаров, работ и у с л у г  для государственных (муниципальных) нужд 03 09 000 00 21801 200
Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 03 09 -000 00 21801 240
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера,гражданская оборона 03 09 3,5
Мероприятия по обеспечению безопасности людей на водных обектах, охране 
их жизни и здоровья 03 09 000 00 21900 3,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 09 ■000 00 21901 200 3,5
Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных)нужд 03 09 ■000 00 21901 240 3,5
Противопожарная безопасность 03 14 0,0
Мероприятия по обеспечению первичных мер противопожарной безопасности 03 14 ■ 000 00 79508 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 14 ООО 00 79508 200 0,0
Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 03 14 000 00 79508 240
Жилищно-коммунальное хозяйство 05 49,6
Коммунальное хозяйство 05 02 42,0
Мероприятия в сфере коммунального хозяйства 05 02 000 00 50000 42,0
Организация в границах поселений тепло-, водоснабжения населения, 
водоотведения 05 02 ООО 00 50001 21,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 02 000 00 50001 200 21,0
Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 02 ООО 00 50001 240 21,0
Организация сбора и вывоза бытовых отходов и мусора 05 02 ' 000 00 50002 21,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 02 000 00 50002 200 21,0
Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных)нужд 05 02 000 00 50002 240 21,0
Благоустройство 05 03 7,6
Мероприятия в сфере благоустройства 05 03 000 00 60000 7,6
Содержание мест захоронения 05 03 ООО 00 60001 0,0
^aiA/ni/a т п о э п п я  nafinT U \/Р.П\7Г ЛПО ГПГЛ/ЛЯПРТИЙННКГУ Гм УНИ! 1ИПЯПКНЫ Х) н\/жл 05 03 000 00 60001 200 0.0



Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 000 00 60003 200 4,1
Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 05 03 :000 00 60003 240 4,1
Организация обустройства мест массового отдыха населения 05 03 000 00 60004 3,5
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 000 00 60004 200 3,5
Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 05 03 000 00 60004 240 3,5
Прочие мероприятия по благоустройству 05 03 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 000 00 60005 200 0,0
Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 05 03 'ООО 00 60005 240
Социальное обеспечение 10 33,6
Пенсии пособия, выплачиваемые организациями сектора 
государственного управления 10 01 33,6
Пенсии пособия, выплачиваемые организациями сектора 
государственного управления 10 01 000 00 49101 33,6
Пенсии пособия, выплачиваемые организациями сектора 
государственного управления 10 01 000 00 49101- 200 33,6
Пенсии пособия, выплачиваемые организациями сектора 
государственного управления 10 01 /000 00 49101 260 33,6
Всего расходов 4163,8




